"." ©CRUZ
PREFEITURA

LEI m §"1·8/2018, de 23 de Eevereiro de 2018.

Altera o art. 2" da Lei Municipal

ri° 597/2017, que autoriza o Chefe
do Poder Executivo Municipal a
celebrar convênio de cooperação
técnÍco-fi.nanceira com a Liga
Desportiva de Cruz na forma que
indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ Faço saber que a
bANICIPAL DE CRUZ aprovou e eu sanciono a seguinte

Art. 1° - O art. 2" da Lei Municipal n° 597/2017, de 27 de
outubro de 2017, passa a ter nova redação:

"O convênio Feferidjo no artigo anterior objetivará
especificamente a concessão de àuxíiiQ Einanceiro de até RS

180.000,00 (cento e oitenta I!EÍ1 reais) ao ano, visando o
atendimetíto de despesas relacionadas ã participação em
campeonatos e competições desportivas locais, regionais ou

estaduais e nacionais, séndoi apresentadas as equipes
beneficiadas como representantes oficiais cio Município de

cruz."

Art. 2" - Esta lei entrará em vigor ria data de sua
publicação, revogadas as dispc.síções em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA 6AINICIPAL IJE mjz, 23 de
fevereiro de 20113 .

' ,J"=,°"

U)

883660.1277

www.cm.ctagw.br
pmçumj Podem. sn-

CRu ·C¶m0 62595-000 ProcutadwiR@Erwxe4oY.M

©CRUR
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CertA.tc:amos que a Lei Municipal N°.
618/2018, de 23 de fevereiro de 2018, Que Altera o art. 2°
da Lei Municipal- ij° 597/2017, que autoriza o Chefe do Poder
Executivo Mun-Lcipal a celebrar convênio de cooperação
técnico-financeira com a Liga Desportiva de cruz na Forma

que índica e dá outras providências, foi publicada por
afixação nos locais de amplo acesso pübíico da Prefeitura
Municipal cie Cruz e Câmara Municipal de Cruz no dia 23 de
fevereiro de 2018.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ - Ce,
em 23 de fevereiro de-QO18. ^ 1^

') ., 1/ " K l"
.c'Dàg%ií==/;,hO " T)

,grefgtto Muru.eipal ""

,.
l

r

UJ660.!277

www.cnu.c«gov»
Praça do6 03 PQcíefvx SX Anmgaj

Cruz -Irara - CEF: b? 535-000 Procurmm«muxe.gwbr